



Hammel Furniture A/S

Anbækvej 111
8450 Hammel
CVR-nr. 32559476

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2023

Henrik Steen Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hammel Furniture A/S

Anbækvej 111

8450 Hammel

CVR-nr.: 32559476

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jon Skovhus Knudsen, formand

Hans Houliind

Torben Skov Villadsen

Direktion

Jens Ole Staghøj, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af møbler under varemærkerne Mistral og By Hammel.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 227 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende i den givne markedssituation.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med selskabet KVHS Partners ApS med tilbagevirkende kraft til 01.01.2022. Hammel Furniture A/S er det forsættende selskab og sammenligningstal er ikke tilpasset

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		30.192.736	41.637.118
Personaleomkostninger	1	(27.876.345)	(32.855.826)
Af- og nedskrivninger		(1.172.756)	(2.242.275)
Driftsresultat		1.143.635	6.539.017
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(63.012)
Andre finansielle indtægter		39.281	114.716
Andre finansielle omkostninger		(843.664)	(472.157)
Resultat før skat		339.252	6.118.564
Skat af årets resultat		(112.229)	(1.304.507)
Årets resultat		227.023	4.814.057
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
Overført resultat		227.023	2.314.057
Resultatdisponering		227.023	4.814.057

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		14.908.218	0
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	2	14.908.218	0
Produktionsanlæg og maskiner		13.299.941	10.344.611
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.448.472	2.314.224
Indretning af lejede lokaler		3.777.254	837.090
Materielle aktiver	3	19.525.667	13.495.925
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	15.436.988
Deposita		5.227.715	4.306.851
Finansielle aktiver	4	5.227.715	19.743.839
Anlægsaktiver		39.661.600	33.239.764
Råvarer og hjælpematerialer		15.391.130	15.622.198
Varer under fremstilling		273.339	545.893
Fremstillede varer og handelsvarer		17.911.458	17.413.041
Varebeholdninger		33.575.927	33.581.132
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.333.029	7.840.231
Andre tilgodehavender		766.849	1.346.149
Periodeafgrænsningsposter		72.388	665.653
Tilgodehavender		6.172.266	9.852.033
Likvide beholdninger		404.588	217.951
Omsætningsaktiver		40.152.781	43.651.116
Aktiver		79.814.381	76.890.880

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	5	20.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud		21.211.069	20.984.046
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
Egenkapital		41.211.069	43.484.046
Udskudt skat		3.103.000	2.458.000
Andre hensatte forpligtelser		100.000	100.000
Hensatte forpligtelser		3.203.000	2.558.000
Bankgæld		5.000.000	0
Leasingforpligtelser		3.271.025	3.413.914
Anden gæld	6	6.093.271	3.473.888
Langfristede gældsforpligtelser	7	14.364.296	6.887.802
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	2.343.626	1.895.739
Bankgæld		9.547.821	5.340.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.867.098	4.921.293
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.693.603
Skyldig skat		0	803.940
Anden gæld	8	6.277.471	8.305.845
Kortfristede gældsforpligtelser		21.036.016	23.961.032
Gældsforpligtelser		35.400.312	30.848.834
Passiver		79.814.381	76.890.880
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.000.000	20.984.046	2.500.000	43.484.046
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	227.023	0	227.023
Egenkapital ultimo	20.000.000	21.211.069	0	41.211.069

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	25.026.362	29.743.048
Pensioner	2.088.887	2.287.683
Andre omkostninger til social sikring	761.096	825.095
	27.876.345	32.855.826
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	72	82

2 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	3.375.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	15.692.861	0
Kostpris ultimo	15.692.861	3.375.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.375.000)
Årets afskrivninger	(784.643)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(784.643)	(3.375.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.908.218	0

3 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	18.366.684	6.167.979	2.665.155
Tilgange	3.662.884	821.845	3.337.480
Afgange	0	0	(1.793.989)
Kostpris ultimo	22.029.568	6.989.824	4.208.646
Af- og nedskrivninger primo	(8.022.073)	(3.853.755)	(1.828.065)
Årets afskrivninger	(707.554)	(687.597)	(104.521)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	1.501.194
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.729.627)	(4.541.352)	(431.392)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.299.941	2.448.472	3.777.254
Ikke-ejede aktiver	10.819.852	0	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	15.500.000	4.306.851
Tilgange	0	920.864
Afgange	(15.500.000)	0
Kostpris ultimo	0	5.227.715
Nedskrivninger primo	(63.012)	0
Tilbageførsel ved afgange	63.012	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.227.715

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	20.000	1.000	20.000
	20.000		20.000

6 Anden gæld (langfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Feriepengeforpligtelser	2.055.905	1.989.923
Anden gæld i øvrigt	4.037.366	1.483.965
	6.093.271	3.473.888

Anden gæld i øvrigt omfatter gæld til Hammel Ejendomme A/S.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	0	0	5.000.000	
Leasingforpligtelser	2.343.626	1.895.739	3.271.025	396.658
Anden gæld	0	0	6.093.271	6.093.271
	2.343.626	1.895.739	14.364.296	6.489.929

8 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.387.877	2.672.401
Feriepengeforpligtelser	1.030.926	1.077.340
Anden gæld i øvrigt	3.858.668	4.556.104
	6.277.471	8.305.845

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	55.925.524	44.180.039

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt 4 virksomhedspanter på i alt nom. 16.500 t.kr. i selskabets goodwill, domænenavn og rettigheder, drivmidler og andre hjælpesoffer samt varelagre.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt ejerpantebrev på nom. 3.600 t.kr. i selskabets driftsinventar og driftsmateriel.

Bankgæld pr. 31.12.2022 udgør 14.548 t.kr. (2021: 5.341 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlæg udgør 14.908 t.kr. (2021: 0 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlæg (eksl. indretning) udgør 4.929 t.kr. (2021: 4.763 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør 33.576 t.kr. (2020: 33.581 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 5.333 t.kr. (2020: 7.840 t.kr.)
